
                                                  

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n. 292/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 266  DEL 13/03/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

Ing. Marcello Serra 

OGGETTO: D.G.R. 33/2 del 31.07.2012 - Interventi di messa a norma strutturale
e impiantistica e ammodernamento tecnologico dei presidi  sanitari  aziendali,
compresa  l'assistenza  sanitaria  penitenziaria.  Lavori  di  ristrutturazione  e
adeguamento  locali  da  destinare  al  Servizio  118  del  P.O.  San  Martino  di
Oristano. Approvazione atti  contabili  e  liquidazione  certificato  di  pagamento
relativi al 2° SAL all'Impresa SIELM IMPIANTI S.r.l., con sede in Cagliari.  CUP
J13B12000210008 – C.I.G.  6344280978.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: Dott.ssa Roberta Serra                                                                 

Il Responsabile del Procedimento: Ing. Marcello Serra                                  

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line
dell’ASSL di Oristano dal 20/03/2017 al 03/04/2017

Per Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott. Giuseppe Melis
                                                                           

SI NO
x



                                                  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI
 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale  n. 140  del  29.12.2016 di nomina del Dott. Mariano
Meloni quale Direttore dell'Area Socio Sanitaria di Oristano; 

Visto il provvedimento n. 801 del 05.06.2009 di attribuzione delle funzioni dirigenziali, con il quale
l'Ing. Marcello Serra è stato nominato Direttore del Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni;

Visto il  provvedimento  n.  11  del  18  gennaio  2017  avente  ad  oggetto  “Individuazione  delle
funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda per la
Tutela della Salute”, e successive integrazioni;

Dato  atto che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

Premesso 
che  con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario n.  829  del  30.11.2015  si  procedeva
all'approvazione  dei  verbali  della  Commissione  di  gara  nn°  1,  2,  3,  4,  e  alla  contestuale
aggiudicazione  all'Impresa  SIELM  IMPIANTI  S.r.l.,  con  sede  in  Cagliari,  dell'appalto  relativo
all'esecuzione dei lavori di  ristrutturazione e adeguamento locali da destinare al Servizio 118 del
P.O. San Martino di Oristano, per un importo  contrattuale di € 139.873,48, oltre IVA nella misura di
legge (Contratto registrato al Rep. ASL al n. 1759 del 15.02.2016); 

Richiamata la determinazione del Direttore del Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni n. 611 del
16.03.2016,  rettificata  con  Determinazione  n.  1040  del  05.05.2016,  con  le  quali  si  procedeva
all'Istituzione dell'Ufficio di  Direzione Lavori, alla contestuale nomina del Geom. Marco Marras,
quale  Direttore  dei  Lavori,  del  Per.  Ind.  Dino  Concudu  quale  Direttore  Operativo,  nonchè  al
conferimento dell'incarico  professionale di Coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione
dei lavori in oggetto, all'Ing. Luca Medda, con sede in Oristano; 

Preso atto 
che  i  suddetti  lavori  venivano  consegnati  alla  summenzionata  Impresa  con  verbale  in  data
06.04.2016 a firma del Direttore dei Lavori, del R.U.P. e dell’Appaltatore; 

Dato atto 
 che con propria  determinazione n.  1116 del  13.05.2016,  si  procedeva  alla  liquidazione

dell'anticipazione del prezzo pari al 20% dell'importo contrattuale, ai sensi dell'art. 26 ter



                                                  

della Legge n 98/2013,  e della Legge n. 11/2015, inerente la realizzazione dei suddetti
lavori, all'Impresa SIELM IMPIANTI S.r.l., con sede in Cagliari; 

 che  con  determinazione  del  Direttore  dell'ASSL  di  Oristano  n.  40  del  16.02.2017  si
procedeva all'approvazione della perizia   suppletiva e di variante n. 1 relativa ai lavori di
“Adeguamento  locali  da  destinare  al  Servizio  118  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano”,
redatta dal Direttore dei Lavori, Geom. Marco Marras, che comporta  un nuovo importo dei
lavori, al netto dei ribasso d'asta di € 167.722,40+IVA, compresi gli oneri  per la sicurezza,
di cui € 27.848,92+IVA per maggiori lavori rispetto al contratto principale;

Visti
 gli  atti  contabili  relativi  2°  stato  di  avanzamento  dei  lavori  in  oggetto,  che  seppur  non

materialmente allegati al presente atto risultano parte integrante e sostanziale dello stesso,
trasmessi  dal  Direttore  dei  Lavori,  Geom.  Marco Marras, eseguiti  a  tutto  il  21.02.2017
dall’Impresa SIELM IMPIANTI S.r.l., con sede in Cagliari; 

 il  certificato di  pagamento n.  2 in data 21.02.2017,  per un importo di  € 45.000,00+IVA,
allegato al presente atto sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale, emesso
dal Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Marcello Serra, inerente il 2° SAL; 

 la fattura n. 17 del 06.03.2017, con la quale l'impresa SIELM IMPIANTI S.r.l., con sede in
Cagliari, chiede, quale corrispettivo per l'esecuzione dei lavori relativi al 2° SAL, l'importo di
€ 45.000,00+IVA;

Ritenuto dunque di poter procedere: 
 all'approvazione degli atti contabili, redatti dal Direttore dei Lavori, Geom. Marco Marras,

nonché del certificato di pagamento, emesso dal Responsabile Unico del Procedimento,
Ing.  Marcello  Serra,  relativi  al  2°  stato di  avanzamento dei  lavori  di  “Ristrutturazione e
adeguamento dei locali  da destinare al  Servizio 118 del P.O. San Martino di  Oristano”,
eseguiti a tutto il 21.02.2017, dall'Impresa SIELM IMPIANTI S.r.l., con sede in Cagliari; 

 alla liquidazione della fattura n.17 del 06.03.2017, per un importo di € 45.000,00+ IVA, in
favore della summenzionata Impresa per l'esecuzione dei lavori in oggetto, relativi al 2°
SAL;

 
DETERMINA

1) Di approvare gli atti contabili, redatti dal Direttore dei Lavori, Geom. Marco Marras, nonché del
certificato di pagamento, emesso dal Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Marcello Serra,
relativi  al  2°  stato  di  avanzamento dei  lavori  di  “Ristrutturazione e adeguamento dei  locali  da
destinare  al  Servizio  118  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano”,  eseguiti  a  tutto  il  21.02.2017,
dall'Impresa SIELM IMPIANTI S.r.l., con sede in Cagliari;

2) Di liquidare in favore dell’Impresa  SIELM IMPIANTI  S.r.l., con sede in Cagliari, la somma di
€ 45.000,00+IVA, quale corrispettivo per l'esecuzione dei suddetti lavori relativamente al 2° SAL;  

3) Di far fronte alla spesa complessiva di € 49.500,00, IVA compresa,  con l’utilizzo dei fondi di cui
alla D.G.R. 33/2 del 31.07.2012 - Programmazione  delle risorse residue del Fondo di Sviluppo e
Coesione 2007 –  2013 -  Progetto  N.  2012-7 -  INVESTIMENTI  2012 DGR N.33/2 -  31/7/12 -
Ammodernamento tecnologico e messa a norma PP. OO. e distret. FSC – COD. INTERVENTO
931233D con imputazione nel conto patrimoniale A102020801 "Immobilizzazioni materiali in corso"
– Centro di costo N0504 Servizio Emergenza 118 Dist. Oristano - AUT. UANOR  n. 03/2017  – sub
2 -  CUP  J13B12000210008  – CIG: 6344280978;  



                                                  

4) DI trasmettere copia del presente atto alla Direzione Generale della ASSL, al Servizio Bilancio
per  gli  adempimenti  di  competenza  e  al  Servizio  Affari  Generali  per  la  pubblicazione  all’Albo
Pretorio on-line dell’ASSL di Oristano.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI 
Ing. Marcello Serra


	

